

Pertunmaakin otti aikalisän Esperin kanssa

Pertunmaan kunnan ja Esperin Caren neuvottelut Rinnehovista ovat siirtyneet myöhempään ajankohtaan.

Kunnanjohtaja **Juha Torniaisen** mukaan aikalisän kesto on vaikea arvioida.

– Kai tämä yleinen tilanne vaikuttaa Esperin taholta. Rauhoitetaan nyt tilanne. Esperin Care tarjoutui joulukuussa ostamaan kunnalta tehostetun palveluasumisen yksikön Rinnehovin, sekä rakentamaan sen tilalle uuden hoivakodin.

Kunnanhallitus suhtautui tarjoukseen myönteisesti ja halusi mukaan myös Esosen edustajan.

Neuvottelujen oli määrä alkaa viimeistään helmikuussa.

– Olemme kiinnostuneita yhteistyöstä, koska tässä on nyt hyvä lähtökohta turvata kuntalaisille laadukkaat palvelut jatkossa, sanoo Esperin Caren liiketoimintajohtaja Timo Tolppanen tammikuussa Pitäjänuutisille.

Palveluyhtiö kiinnostaa Pertunmaata

Pertunmaan kunta on alustavasti kiinnostunut liittymisestä maakunnalliseen ruoka- ja puhtaustalouden yhtiöön.

Yhtiötä valmistellaan maakunta- ja sote-uudistuksen varalta, joka toteutuessaan vuonna 2021 toisi maakunnalle järjestämisvastuuta nyt kuntayhtymille kuuluvista tehtävistä. Lakiluonnoksen mukaan maakunta voi hankkia suoraan ruoka- ja puhtaustalouden palveluja esimerkiksi maakunnalliselta liikelaitokselta.

Etelä-Savon maakuntaliitto on tilannut palvelujen järjestämistä selvityksen asiantuntijayhtiö KPMG:ltä. Yhtiö on päättänyt suositellaan maakunnallisen tukipalvelun perustamista mahdollisimman laajalla omistajapohjalla. Kyseeseen tulisi selkeä liikkeenluovutus, jossa työnantajavastuu ja henkilöstön asema olisivat selkeitä. Toisaalta suuryksikön vaikeutena olisi paikallisuuden turvaaminen.

Pertunmaan kunnanhallitus suhtautui myönteisesti asian jatkovalmisteluun. Ensimmäisessä tarkemmin muun muassa palvelujen järjestämistä yhtiössä ja laaditaan luonnos osakassopimuksesta.

Tässä vaiheessa kunnalla ei kuitenkaan edellytetä sitoutumista mahdollisesti perustettavaan yhtiöön.

Kemikaalia vesissä tänäkin vuonna

Suomen Ympäristökeskus on laatinut mallinnuksen Kinnin viimevuotisen kemikaalionnettomuuden vaikutuksista lähivesiin kuluvalla vuodelle.

Ennusteen mukaan Pajulammen MTBE-pitoisuudet tulevat ylittämään Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitoksen talousvedenkäytölle antaman suosituksen 0,0075 milligrammaa litraa kohden. Sarkaveden pitoisuudet ovat jäämässä ennusteen mukaan tuon suosituksen alapuolelle. Pajulammesta tulevien purojen kohdalla Sarkavedessä pitoisuudet voivat kuitenkin ajoittain ylittää suositusrajan.

Saastuneimpia ovat onnettomuuden lähimmät lammet, eli Kärmelampi ja Ojantauksenlampi. Niissä ja onnettomuusalueen sekä pataaltaan ympärillisessä arvioidaan tutkimusten perusteella olevan jäljellä noin viisi prosenttia Kinnin kemikaalionnettomuuden MTBE-päästöistä.

Kunta pyristelee edelleen osuudestaan Suittimäe

► Kunnan osaomistama yhtiö myönsi 10 000 euron lainan muun muassa Vola-

Mäntyharjun kunnan osaomistama Mäntyharjun Suittimäki Oy on lainoinut viime vuosina Heino-lassa pääpaikkaansa pitävän Orasmaa Oy:n toimintaa. Orasmaa Oy pyörittää muun muassa Vola-Golfin toimintaa Koirakivessä.

Mäntyharjun Suittimäki Oy:n tilinpäätöstiedoista selviää, että yhtiö myönsi vuosien 2015 ja 2016 välillä 10 000 euron suuruisen lainan emoyhtiö Orasmaa Oy:lle. Pitäjänuutiset kertoi Suittimäen toiminnasta viimeksi vuonna 2014. Tuolloin yhtiöllä ei vielä ollut lainkaan liikevaihtoa. Kunta omistaa Mäntyharjun Suittimäki Oy:stä kolmanneksen. Kaksi kolmannesta on emoyhtiö Orasmaa Oy:n omistuksessa.

Orasmaa Oy:n toimitusjohtaja ja Mäntyharjun Suittimäki Oy:n hallituksen puheenjohtaja **Tuomo Orasmaa** kertoo, että laina on normaalia kahden yrityksen välistä toimintaa.

– Nämä ovat normaaleja yritysten välisiä toimenpiteitä. Kyse on Orasmaa Oy:n kehittämistoimenpiteistä, Orasmaa sanoo.

Mäntyharjun kunnan edustajana yhtiön hallituksessa on hallintojohtaja **Tuomo Penttinen**. Penttinen painottaa, ettei kunta ole varsinaisesti ollut myöntämässä itse lainaa. Sen on myöntänyt enemmistöomistaja Orasmaa Oy omalla päätöksellään tytäryhtiölleen. Kunta sai tietää lainasta

vasta tilinpäätöksestä.

– Saamme yhtiön asiakirjat käyttöömmekerran vuodessa, Penttinen kertoo.

Penttinen kertoo kunnan olevan ajan tasalla lainasummasta, mutta lainan tarkemmat ehdot eivät ole kunnan tiedossa. Tilinpäätöstietojen mukaan lainaa on maksettu takaisin 500 euroa vuosien 2016 ja 2017 välisenä aikana.

– Laina on normaaliehtoista ja se kyllä maksetaan pois, Tuomo Orasmaa sanoo.

”Suittimäki on osa isoa pakettia.”

Tuomo Penttisen mukaan kunta on pyrkinyt jo pitkään eroon osuudestaan yhtiöstä. Käytännössä Suittimäki Oy hallinnoi noin yhdeksän hehtaarin Vola-nimistä metsäpalsta Mäntymotellin itäpuolella.

Mäntyharjun Suittimäki Oy perustettiin vuonna 1991 Mäntymotellin kehittämissuunnitelman yhteydessä. Alueelle oli tuolloin tarkoitettu rakentaa motellin uutta majoitusta. Tuolloin motellin toimintaa pyöritti Lomaliitto.

Orasmaa Oy osti enemmistön Mäntyharjun Suittimäki Oy:n osakkeista Lomaliitolta ja Puutyöväenliitolta vuonna 2009. Kunta on puolestaan pyrkinyt pääsemään omistuksestaan eroon koko vuosikymmenen ajan.

– Viimeksi viime vuonna olemme kertoneet Tuomo Orasmaalle, että haluamme myydä osuutemme pois. Hän on ilmoittanut, ettei hän halua sitä osuutta ostaa. Yhtiöjärjestyksessä ei ole pakkolausemaa, että jonkun osakkaan on pakko lunastaa toinen ulos, niin käytännössä olemme naimisissa sen omistuksen kanssa. Kukaan ulkopuolinen ei osuutta halua lunastaa, koska miksi joku haluaisi ostaa kolmasosan yhdeksän hehtaarin metsäpalstasta, Penttinen kysyy.

Tuomo Orasmaan mukaan kunnan osuus yhtiössä on edelleen tärkeä. Orasmaan mukaan Vola-tilalle olisi mahdollista saada esimerkiksi lomarakennusosakeita. Hänen visioissaan alueelle rakennettavat loma-asunnot kytkettäisiin yhteen golfkentän pelioikeuksien kanssa. Rakentaminen vaatisi kuitenkin asemakaavan laatimista alueelle.

– Maailmanlaajuisesti kaikki kenttäyhtiökonseptit nojaavat loma-asunto-tuotantoon ja ovat rakentuneet sen pohjalta, Orasmaa sanoo.

Orasmaa myös muistuttaa, että metsäpalsta sijaitsee venäläisomistuksessa olevan Mäntymotellin takana. Mäntymotellissa ei ole tällä hetkellä lainkaan toimintaa.

– Jos joku uusi investori tulee pyörittämään Mäntymotellia, niin sen alue vaatii uuden asemakaavan. Silloin



Suittimäki Oy:n omistama Vola-tila tokuva.

Suittimäki Oy:n omistama alue kytketään samaan asemakaavoitukseen kuin Mäntymotellin omistama 15 hehtaarin alue. Suittimäki on siis osa isoa pakettia. Miksi kunta ei olisi tässä suuressa kuvassa mukana? Tämä vaatii nyt vain kärsivällisyyttä minun lisäksi myös kunnalta, Orasmaa sanoo.

Silja Latvanen on valtuusl

► Pertunmaalla talvisinkin aikaa viettävä Latvanen valittiin Mikkelin seudun vapaa-ajanasukasvaltuuskunnan jäseneksi.

Silja Latvanen nauttii täysin siemauksin pertunmaalaisesta talvesta. Ei häitää, vaikka työmatkaa kertyy pari tuntia. Latvanen käy nimittäin tällä hetkellä töissä pääkaupunkiseudulla Pertunmaalta käsin.

– Pertunmaan talvi voittaa Helsingin loskakelit 100-0, Latvanen naurahsan puhelimesta.

Latvasen ääntä kuullaan tulevaisuudessa myös Mikkelin seudulla. Hänet nimittäin valittiin Mikkelin seudun vapaa-ajanasukasvaltuuskunnan uudeksi jäseneksi. Latvasen lisäksi Pertunmaan ääntä valtuuskunnassa pitää puhella aikainen jäsen **Jouni Luotonen**.

Valtuuskunnan ensimmäinen kokous järjestettiin Mikkelissä viime perjantaina. Mitään uutta edustami-

nen ei Latvaselle ole, sillä hän on toiminut pari vuotta Pertunmaa-valtuuskunnan puheenjohtajana.

– Meidän edustajien tehtävänä on nyt miettiä valtuuskunnalle painopistealueita. Kehuin itse Pertunmaan Kotiovelle-kokeilua, joka oli avoin myös mökkiläisille. Kimpakkyydit ja muut palvelut eivät valitettavasti lähteneet pyörimään halutulla tavalla, vaan asiasta tarvittaisiin isompaa asennemuutosta.

Toinen ajankohtainen asia Latvasen mielessä on Pertunmaalla pyörivä vapaa-ajanasukas valtuutukseksi asunnoksi -hanke, jossa on tarkoitus muuttaa nimensä mukaisesti mökit valtuutukseksi asuinsijoiksi.

– Sillä on varmasti edellytyksiä, sillä

tosi moni haluaa viettää enemmän aikaa Pertunmaalla myös talvella, sillä Pertunmaa on maailman paras paikka, Latvanen sanoo.

Muita Latvasen mielestä kiitoksen ansaitsevia asioita ovat Kuortin ABC:llä järjestettävät yhteisruokailut sekä viime vuonna alkanut torin elävöittäminen.

– Yhteisruokailut ovat upea juttu. Kuortti on paikkana siihen mahtava, sillä harvalla pikkupaikkakunnalla ontarjota niin isolle porukalle riittäviä tiloja. Lisäksi ruokailut on suunnattu myös vapaa-ajanasukkaille.

Mikkelin seudun vapaa-ajanasukasvaltuuskunnan toimista Latvanen mainitsee mökkitalkaritoiminnan elävöittäminen. Moni Pertunmaalla aikaansa viettävä tarvitsee mökeilläään auttavia käsiä niin kesällä kuin talvella.

– Muutenkin valtuuskunnan kokoonpanossa mietittiin sitä, että toimin pitäisi saada enemmän konkreettista. Yksi tärkeä asia edistää olisi myös se, miten mökkiläiset pääsisivät vaikuttamaan enemmän kunnan asioihin.

en eroon ssä

a Golfia pyörittävälle Orasmaa Oy:lle.

PITÄJÄNUUTISTEN ARKISTO



sijaitsee vuosia suljettuna olleen Mäntymotellin (kuvassa alhaalla) läheisyydessä. Arkis-

Orasmaa myös sanoo, että hänen enemmistöosuutensa Suittilahti Oy:ssä on myös kunnan etu. Orasmaa kuitenkin muistuttaa, että hän voi myös myydä osuutensa yhtiöstä Mäntymotellin omistamalle venäläistaholle **Elena Pashkevichille**.

– Minulla on kaiken aikaa keskusteluyhteys häneen ja kiinnostusta sillä puolella kyllä on. Koitetaan pitää omistus kuitenkin vielä mäntyharjulaisella taholla. Kotiseurakkaus saa joskus ihmiset tekemään uhrauksia syntymäkunnan hyväksi. Siitä tässä

nyt vain on minunkin kohdalla kyse, toteaa Orasmaa.

LASSE LAITINEN
lasse.laitinen@pitajanuutiset.fi

Kunnan uusi ääni

Pertunmaalta kokouksiin kutsutaan myös kunnanjohtaja **Juha Torniainen**. Mäntyharjasta valtuuskuntaan valittiin vanhat jäsenet **Markku Penttinen** ja **Lasse Wikman**. Mäntyharjasta kutsun saa myös kunnanjohtaja **Jukka Ollikainen**. Valtuuskunnan puheenjohtaja on **Ilkka Juva**.

Valtuuskunnan tehtävänä on edistää vapaa-ajan asumiseen liittyviä asioita. Valtuuskunta ei tee varsinaisia päätöksiä, mutta se voi tehdä esityksiä ja antaa tarvittaessa lausuntoja eri tahoille. Mikkelin seudun vapaa-ajan asukasvaltuuskunta on aloittanut toimintansa vuonna 2006.

Silja Latvanen pitää Pertunmaan ääntä esillä Mikkelin seudun vapaa-ajan asukasvaltuuskunnan uutena jäsenenä.



Ystävänäpäivämyyntiä
käytävissä to 14.2.- pe 15.2 - la 16.2.

20€ 10€ 40€ 30€ 50€

Arvontaa!

TASARAHALLA LÖYTÖJÄ!!!!

Putiikissa uutuuksia!

Poikkeukselliset aukioloajat ensi VIIKOLLA &:
Torstaina 21.2. ja perjantaina 22.2. **SULJETTU!**
Muina päivinä **palvelemme normaalisti!**

Muusti Puoti
www.muutipuoti.com / facebook muutipuoti P.040 506 0137 Tervetuloa! f

Ma-ke 10-17.30, La 9-14

Evolution JL Sport

• Retkiluistimet
• Hiihto- ja kävelysauvat
• Lumikengät

Palojärventie 100,
19410 Kuortti.
Puh. 040 071 0324.
jukka.lahti@jl-sport.fi

VARASTON TYHJENNYS!
Poistomyynti alkaa, **KAIKKI POIS!**
Nyt kannattaa tulla kauempaakin.

Hyvä valikoima
lämminvuorisia
SAAPIKKAITA naisille
myös runsas-
pohkeisille,
koot 37-42

50€ / pari

Kenkäri
Asematie 1, Mäntyharju
Puh. 040 197 9222

Loput Kuoma, Universal ja putkivarret

Avoinna: ti-pe 10-17,
la 10-13, ma suljettu
Puh. 040 197 9222

Pitäjänuutisten lukijapalsta

Lemmikiterveiset

Palstallamme julkaisemme lukijoidemme lähettämiä hauskoja lemmikkikuvia ja terveisiä.

Seuraava palsta julkaistaan 7.4. Lähetä kuva ja terveiset to 28.3. mennessä lomakkeen kautta osoitteessa www.pitajanuutiset.fi/lemmikiterveiset

Pitäjänuutiset

Palsta on maksuton kaikille lukijoidemme!

tavaratalo minimani

Meiltä myös **LAHJAKORTIT!**
Helppo tapa muistaa!

Tarjoukset voimassa To 7.2. - Ke 13.2.2019 tai niin kauan kuin tavaraa riittää!

5 kg **9.95** / pss (1,99 €/kg)
Tintti PÄHKINÄN-PUOLIKKAAT

3.95 / pari
ASTIN-JALAKSET
Potkukelkkaan
• Jalaksen päälle kiinnitettävä jalkatuki, jossa liukuestekuviointi

0.89 / prk
PILKKI-TOUKAT

0.99 / pss (4,13 €/kg)
Tintti VILJA-RASVAPALLOT

1.99 / pss (11,06€/kg)
Kotimaiset Weekend SNACKSIT
Useita eri makuja, gluteenittomia sekä vähälaktoosisia

tavaratalo minimani
MÄNTYHARJU, Reissutie 2
ARK. 9-18 • LA 9-14
www.tavaratalominimani.fi